
                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
  
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Αγία  Παρασκευή, 24/12/2020 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ                                   Aριθ.  Πρωτ. -29093- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ - ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ   
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 415-417, Τ.Κ. 15343  
ΑΦΜ: 090085626 
ΔΟΥ: ΧΟΛΑΡΓΟΥ 
Αρμόδιος υπάλληλος: Ναυσικά Χονδρού 
Τηλ.:  213 2004558 
E-mail:n.chondrou@agiaparaskevi.gr 

 
 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
 
 Ο Δήμος Αγίας Παρασκευής προκηρύσσει ΑΝΟΙΚΤΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ 

ΟΡΙΩΝ,για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ». 

 Η προκηρυσσόμενη σύμβαση έχει ενδεικτικό συνολικό προϋπολογισμό 2.256.924,00€ 

συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. 24%.  

Χρηματοδότηση της σύμβασης 

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. με σχετική πίστωση του 
προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2020, 2021 και 2022 του Δήμου Αγίας Παρασκευής 
με το συνολικό ποσό των 2.194.924,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% ως εξής: 

 
Για την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 
Η προμήθεια του σαρώθρου αντί του ποσού των 145.000,00€ θα βαρύνει τον 
ΚΑ:62.7132.07 με τίτλο «Προμήθεια Σαρώθρου» και θα καλυφθεί από το Πρόγραμμα του 
Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο «Φιλόδημος ΙΙ» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ πρωτ. 
60927/31-10-2018 απόφαση ένταξης του Υπουργού Εσωτερικών, ενώ το υπόλοιπο των 
72.000,00€ θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του Δήμου.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ:62.7132.07, αντί του ποσού των 1.000,00€ για το έτος 2020, 
108.000,00€ για το έτος 2021 και 108.000,00 για το έτος 2022 
 
Η δαπάνη για τα υπόλοιπα οχήματα/ομάδες θα βαρύνει τον ΚΑ: 20.7132.26 αντί του 
ποσού του 1.000,00€ για το έτος 2020, 1.000.000,00 για το έτος 2021 και 1.038.924,00 για 
το έτος 2022 και θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του Δήμου. 
Η δαπάνη για το σύνολο των ομάδων με ΚΑ: 20.7132.26 ανέρχεται σε 2.039.924,00 €  
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27, Ν.4412/2016 (Α΄147) 
με τους όρους που  περιέχονται στην Διακήρυξη και σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 96/2020 
Μελέτη, ως και τα παραρτήματά της, που αποτελούν ενιαίο και αναπόσπαστο μέρος, με 
έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, η οποία 
εκτιμάται βάσει των ποιοτικών κριτηρίων κάθε επί μέρους προμήθειας (ανά άρθρο 
προυπολογισμού) της μελέτης. 
 

mailto:n.chondrou@agiaparaskevi.gr
ΑΔΑ: 9ΡΒ5Ω6Υ-Υ6Γ



Κάθε συμμετέχων δύναται να υποβάλλει προσφορά για μία ή και περισσότερες ομάδες, 
σύμφωνα με την τεχνική έκθεση και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό. Σε κάθε περίπτωση η 
υποβολή προσφοράς (μερική ή ολική) αφορά στο σύνολο των ειδών της επιλεγόμενης 
ομάδας.  
 Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην υπ’ αριθ. 56902/215 (Β' 
1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες 
και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  και τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Α΄147). 
Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκε ακόμη και στη διαδικτυακή 

πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr, όπου η σχετική ηλεκτρονική 

διαδικασία σύναψης σύμβασης στην πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. έλαβε Συστημικούς 

Αύξοντες Αριθμούς ανά ομάδα , ως κάτωθι:  

 

 
Η διαδικασία θα είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr,  
την 21/01/2021, ημέρα .Πέμπτη και από ώρα 10:00 π.μ.. 
Ημερομηνία έναρξης προσφορών ορίζεται η 22/01/2021, ημέρα Παρασκευή και από ώρα 
08:00π.μ. 
Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 26/02/2021 και έως ώρα 
14::00μ.μ..  
 Η δαπάνη για την δημοσίευση στον ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο θα βαρύνει τον 
ανάδοχο. 
Οι ενδιαφερόμενοι για να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό, πρέπει να καταθέσουν εγγύηση 

Α/Α ΟΜΑΔΕΣ  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΟΜΑΔΩΝ Α/Α  

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΕΣΗΔΗΣ  

1 ΟΜΑΔΑ Α1 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 22 m3 103352 

2 ΟΜΑΔΑ Α2 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ δύο (2)ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 16 m3 104393 

3 ΟΜΑΔΑ Β  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΣΑΡΩΘΡΟΥ 4 m3 104137 

4 ΟΜΑΔΑ Γ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ 104394 

5 ΟΜΑΔΑ Δ  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΥΤΙΟΦΟΡΟΥ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (ΚΑΤΑΒΡΕΚΤΙΚΟΥ 

ΠΛΥΣΤΙΚΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ) ΜΙΚΤΟΥ ΒΑΡΟΥΣ 19 ΤΝ  

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 9.000 LT ΝΕΡΟΥ ΠΕΡΙΠΟΥ  

104405 

6 ΟΜΑΔΑ Ε  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΟΡΤΩΤΗ-ΕΚΣΚΑΦΕΑ 104413 

7 ΟΜΑΔΑ ΣΤ 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΤΕΤΡΑΞΟΝΙΚΟ ΜΕ ΑΝΥΨΩΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟ ΤΥΠΟΥ 

ΓΑΝΤΖΟΥ (HOOKLIFT)ΜΕ ΚΛΕΙΣΤΑ (2 ΤΕΜ) ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΑ 

30M3 ΕΚΑΣΤΟ 

104415 

8 ΟΜΑΔΑ Ζ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΟΡΤΗΓΟΥ  ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΜΙΚΤΟΥ ΒΑΡΟΥΣ 7 ΤΝ 

ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΜΕ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΗ ΚΙΒΩΤΑΜΑΞΑ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟ 

ΓΕΡΑΝΟ ΜΕ ΑΡΠΑΓΗ       

104417 

9 ΟΜΑΔΑ Η 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ επτά (7) ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ 4Χ4 ΤΥΠΟΥ PICKUP 

ΔΙΠΛΟΚΑΜΠΙΝΑ  
104419 

10 ΟΜΑΔΑ Θ1 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΥ VAN (ΧΑΜΗΛΟ)  104420 

11 ΟΜΑΔΑ Θ2 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΥ VAN (ΥΨΗΛΟ) 104421 

12 ΟΜΑΔΑ Ι 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  τεσσάρων  (4) ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1.500 cc 

ΥΒΡΙΔΙΚΑ 
104422 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΡΒ5Ω6Υ-Υ6Γ



συμμετοχής ποσοστού 2% επί της προϋπολογισθείσης δαπάνης για την ομάδα, ή τις ομάδες 
που θα συμμετέχουν χωρίς το Φ.Π.Α., σύμφωνα με το άρθρο  2.2.2. τηςδιακήρυξης.  
Για πληροφορίες ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής και την παραλαβή της διακήρυξης, 
οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επισκέπτονται την διαδικτυακή πύλη: 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, την ιστοσελίδα του Δήμου στη διεύθυνση 
www.agiaparaskevi.gr-ενημέρωση- προκηρύξεις, καθώς και να επικοινωνούν με το Γραφείο 
Προμηθειών του Δήμου, καθημερινά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο τηλέφωνο 213 
2004558, 547 (Αρμόδιος υπάλληλος:  Χονδρού Ναυσικά). 
 

                                                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
      ΖΟΡΜΠΑΣ Σ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
 
 
Ακριβές αντίγραφο 

ΑΔΑ: 9ΡΒ5Ω6Υ-Υ6Γ


		2020-12-28T13:57:00+0200


		2020-12-28T14:15:26+0200
	Athens




